
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.04-G-- y. 6298 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL mo - 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 95-2-2-1-0008006 del 11 de diciembre de 1995 e inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil, el 15 de agosto de 1997, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la 

compañia TECNIFRIO YOYO CIA. LTDA. “en liquidación”, empresa constituida con domicilio en la ciudad de 

Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el Notario Vigésimo Sexto del cantón Guayaquil el 11 de 
noviembre de 1988, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 25 de abril de 1989; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Luís A. Bowen Sotomayor a 
quien inscribió su nombramiento el 18 de enero de 2000; 

QUE el liquidador no ha presentado informes de su geslión, desde la fecha de su posesión, por lo que se 
encuentra incurso en lo que establece el Art. 391 de la Ley de Compañías; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los liquidadores; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos 
ADM-96044 del 28 de febrero rie 1996 y ADM-03107 del 26 de marzo de 2003; 

. RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO - NOMBRAR en reemplazo del señor Luis A. Bowen Sotomayor al señor Jorge Humberto 

Manssur Vera, pafa el carao de Liquidador de la compañia TECNIFRIO YOYO CIA. UTDA. "en liquidación”, y 
conterirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañias y en el estatuto social a fin de que efectúe las 
operaciones de liquidación 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del 
domicilio principal de la componía, en el término de diez días conf3dos desde su aceptación.     

   
   

  

    

ARTICULO TERCERO - REMITIR copia de esta resolución al gado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expertiente 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada Superintende Aompañías, en Guayaquil, a 

( 10 101. 2 
ott a Ramirez 

10V 2004 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

    
Com ackeline 

EXP. No. 27629 

to de Liquidador - Guayaquil, a 

    

ACEPTO el noma 

DA 7) 
sr. 04 

        

3% 

ero Manssur Vera 

NR ns A A re 

  
 



  

REGISTRO MERCANTIL - xo 

CANTON GUAYAQUIL 

N 
| 

1.- Certifico: Que con fecha de hoy: queda inscrita la presente 

Resolución No. 04-G-1J-0006298, dictada el 10 de Noviembre 

del 2.004 por el Intendente Jurídico de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil, la misma que contiene el 

nombramiento de liquidador de la compañía TECNIFRIO 
YOYO CIA. L* DAS: “ef liquid ción” a favor de JORGE 
HUMBERTO'M: ÍNSSUR VERAÉen reemplazo de LUIS. A. 
BOWEN-SOTOMAYOR, de fojas 139870 a 139.371, número 
21.922 del Registro Mercantil y anotada bájo el número 34.969 

del¿Repertorio.- 2.- Certifico: Que con fechá*de hoy se tomó >. 

nota del contenido de esta Resolución a foja 2 149 del Registro 

Mercantil del 2.000, al margen de la inscripción respectiva.- 

Guayaquil, tres de Diciembre S, miPouatro.-     
AB. ZOILA CR UN 

REGISTRÓ 

  

ORDEN 114.670 

LEGAL TLONARDO STAGG 

AMANUFNSF HENRY BAZURTO 

COMPUTO HENRY BAZURTO 

ANOJACION/RAZON OTIR NAZARENO 

REVISADO PORAL_ 

A PU a 

   


